
           Zápis z 12. schůze kolegia děkana konané dne 22. 2. 2023  

v dolní zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2022/2023) 

 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 12:32, Z. Bubeníková (přizvána k bodu B4a, přítomna 

od 12:44 do 13:16)  

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 10:01 hodin.  

 

 

 

Kolegium schválilo prohlášení k výročí napadení Ukrajiny. AS fakulty dne 22. 2. 2023 znění 

rovněž schválil, stalo se tedy společným prohlášením a bylo zveřejněno na webu MFF UK dne 

24. února 2023: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/prohlaseni-vedeni-mff-uk-a-clenu-as-

mff-uk?webnodeDocumentId=9422 

 

 

 

Prohlášení vedení MFF UK a členů AS MFF UK 

24. února 2023 uplyne jeden rok od chvíle, kdy Rusko porušilo územní celistvost státu, jehož 

hranice uznalo podpisem smlouvy v roce 1994. Agrese putinovského režimu vůči Ukrajině trvá 

a má na svědomí desítky tisíc lidských životů, poničenou zemi, zdevastované hospodářství. 

Jako připomínku smutného výročí a také skutečnosti, že naše podpora Ukrajině neutuchá, 

vyvěsí MFF UK na svých budovách ukrajinské a české vlajky počínaje dnem 24. 2. 2023 na 

dobu jednoho týdne. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan MFF UK 

doc. RNDr. Jiří Pavlů, Ph.D., předseda AS MFF UK 

 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Požadavek RUK potažmo MŠMT, aby fakulta odhadla výši plánovaných 

finančních prostředků ze základního příspěvku, u kterých bude žádat o výměnu 

z provozních (neinvestičních) prostředků na prostředky kapitálové (investiční), 

vyřídil na základě podkladů od sekčních proděkanů Ing. M. Dykas.  

  
b) KD vzalo na vědomí děkanovy informace o závěrech zasedání RKR UK konaného 

dne 20. 2. 2023. Podklady mělo předem k dispozici.  

 

 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/prohlaseni-vedeni-mff-uk-a-clenu-as-mff-uk?webnodeDocumentId=9422
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/prohlaseni-vedeni-mff-uk-a-clenu-as-mff-uk?webnodeDocumentId=9422


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

2 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) KD schválilo záměr OVZS prozkoumat možnost úpravy Směrnice děkana 

č. 20/2020, poskytování tvůrčího volna, tak, aby umožňovala vyslání pracovníka na 

pracovní cestu v době tvůrčího volna. Děkan při této příležitosti připomněl diskusi 

vedení fakulty v letech 2019 a 2020 a tehdejší právní stanovisko v dané věci. Nyní 

jsou k dispozici nové právní názory, lze tedy téma změny citované směrnice znovu 

otevřít. Obecně pokládá děkan instituci tvůrčího volna za poměrně křehkou 

problematiku.  

 

b) Výzva OP JAK, velké infrastruktury: o projekty lze žádat do 25. 8. 2023, výzva je 

otevřena těm, kdož jsou v mapě velkých infrastruktur. Vedoucí OGAP informovala 

pracoviště e-mailem.   

 

c) Dne 28. 3. 2023 se bude na MFF UK, v zasedací místnosti ve druhém patře budovy 

Ke Karlovu 3, konat seminář o spolupráci s ELI. Pozvání bude oznámeno mj. na 

březnovém zasedání vědecké rady fakulty.  

 

d) (Navazuje na bod B1d zápisu z KD konaného dne 19. 10. 2022.) Prod. Z. Doležal 

pozval na přednášku, kterou v Praze na MFF UK pronese nositel Nobelovy ceny za 

fyziku Reinhard Genzel. 

 

Tajemnice + prod. Z Doležal 

e) Cizinci z rizikových zemí (Írán, Rusko, Sýrie apod.) a jejich studium či 

zaměstnávání: KD schválilo, že záležitosti studentů z těchto států budou spadat do 

agendy studijního oddělení, kdežto záležitosti zaměstnanecké bude vyřizovat 

oddělení pro vědu a zahraniční styky. Odpovídá to úmluvě při dělení OVZS na 

OVZS a OGAP.  

 

Stalo se po KD 

f) Výsledky volby členů Odborných panelů ze dne 24. února 2023 

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=996093 

         Přímý odkaz zde: 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=841&ad=1&attid=996099 

 

g) Byla zveřejněna dvě nová opatření rektora, účinná od 1. března t. r. 

i) OR č. 8/2023, podpora podávání žádostí o ERC granty na Univerzitě Karlově, 

viz: 

https://cuni.cz/UK-12491.html 

ii) OR č. 9/2023, způsob podávání žádostí o ERC granty na Univerzitě Karlově, 

viz: 

https://cuni.cz/UK-12495.html 

 

h) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023 - Cena Bedřicha 

Hrozného za tvůrčí počin za rok 2022.) 

Děkan MFF UK se za fakultu připojil k nominaci tvůrčího počinu „Výstava 

Didaktikon – realizace exponátů pro poznávání a vzdělávání“. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509
https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=996093
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=841&ad=1&attid=996099
https://cuni.cz/UK-12491.html
https://cuni.cz/UK-12495.html


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

3 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) (Navazuje na bod B2d zápisu z KD konaného dne 25. 1. 2023 a další.) Plánované 

změny fakultních Pravidel pro organizaci studia (POS): upravená verze návrhu byla 

mezi materiály, kolegium ji zevrubně prodiskutovalo. Prod. V. Kuboň zapracuje do 

návrhu závěry diskuse a výsledný materiál se pokusí předložit kolegiu již na příštím 

zasedání dne 8. 3. 2023. POS budou diskutována se studijní komisí AS MFF UK. 

Děkan fakultní senát požádá o projednání v jednom čtení místo předepsaných dvou. 

Cílem je poslat návrh POS ke schválení univerzitnímu akademickému senátu ještě 

před letními prázdninami.  

 

Prod. M. Kulich 

b) Magisterské promoce dne 18. 4. 2023 (Karolinum, 10:30) se zúčastní děkan.   

 

c) KD schválilo návrh na zvýšení poplatků za anglickojazyčné studium cca o 20 %, tj. 

z 3400 € na 4000 € (zhruba 95 tis. Kč) a z 5700 € na 6800 € (zhruba 160 tis.) pro 

studenty zapsané od akademického roku 2024/2025 či později.  

 

d) KD souhlasilo, aby studentům s individuálním studijním plánem byl umožněn zápis 

na rozvrhové lístky a aby jim naopak nebyl povolen druhý zápis nesplněného 

předmětu. Příslušný pokyn k úpravě SIS dostane Mgr. P. Jedelský od prod. 

M. Kulicha.  

Stalo se po KD: Proběhla diskuse s administrátory SIS. Umožnění zápisu na 

rozvrhové lístky při posunutém plnění předmětu může být poněkud složitější 

záležitost vyžadující komplexní úpravu chování SIS. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Úprava nájemného, které fakultě platí ÚTEF ČVUT za užívání prostor v Troji: KD 

vzalo na vědomí dopis ředitele ÚTEF a komentář tajemnice a děkana. Souhlasilo 

s novou variantou úpravy nájemného. Tajemnice s ní písemně seznámí ředitele 

ÚTEF.  

 

Děkan 

b) Předběžný harmonogram tvorby rozpočtu MFF UK 

Tvorba rozpočtu UK (tzv. „Rozpis“):   

• první kvartál března – předběžný rozpis bude zaslán tajemníkům fakult ke 

kontrole dat 

• 13. 3. rozpis dán k projednání na KR,  

• 20. 3. rozpis dán k projednání na RKR 

• …   jednání na úrovni EK AS UK atd.  

• 28. 4. Rozpis dán na AS UK ke schválení 

Rozpočet MFF UK: 

• do 8. 3. uzavřít rozhodování o úpravě rozpočtu v kapitolách vzájemná výuka, 

plochy a hodnocení vědy. Z: sekční proděkani, děkan, SB. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

4 

 

• do 24. 3. shromáždit všechna data potřebná k rozpočtu z úrovně HO a OGAP 

plus kompletní (a prodiskutovaný) rozpočet Centra. Z: HO, OGAP, 

tajemnice. 

• 5. 4. ... předběžná verze rozpočtu na KD (na v té době aktuálních číslech 

Rozpisu) Z: děkan, sekční proděkani.  

• do 1. 5. (po předpokládaném schválení Rozpisu na AS UK 28. 4.) – poslat 

rozpočet MFF UK na AS UK (lhůta 9 dnů) Z: děkan 

• 10. 5. ... iniciovat na ten den zasedání AS MFF UK ke schválení rozpočtu 

(navzdory tomu, že jde o rektorský sportovní den); v případě potřeby se data 

1. 5. a 10. 5. posouvají o týden na 8. 5. (zaslání senátu) a 17. 5. (schválení 

rozpočtu senátem). 

• do cca 22. 5. ... nastavení rozpočtů sekcí, nastavení mezd od května. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek  

a) KD vzalo na vědomí aktuální informace o financování výstavby serverovny HPC 

v Troji s ohledem na metodiku OP JAK („Ph.D. Infra“) a doporučilo situaci řešit 

ve smyslu diskuse, tzn. úpravou projektu. Věc uvedl děkan, dalšími podrobnostmi 

doplnili vedoucí OGAP dr. Z. Bubeníková a prod. L. Skrbek.  
 

b) KD souhlasilo s tím, že prod. L. Skrbek obeznámí pracoviště fakulty, která sídlí 

v budově TL v Troji, s možnostmi dodatečného zatemnění nebo částečného 

zastínění místností; musejí být respektovány podmínky záruky na novou fasádu.  

Stalo se po KD: E-mail byl rozeslán 23. 2. 2023.  

 

c) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Pasportizace je 

hotová a uložená do příslušného elektronického systému, a to především zásluhou 

mimořádného pracovního nasazení vedoucího SB. Prod. L. Skrbek nabídl kolegiu 

tištěnou verzi pasportu, vedle toho nahraje digitální verzi do úložiště dokumentů 

KD (adresář „rozpočty a mzdy“). Dále ještě v bodu C4b tohoto zápisu.  

 

Tajemnice 

d) Kolegium schválilo návrh na změnu provozního režimu brány do zahrady 

Ztracenka a branky do ulice Albertov (u západní fasády Ke Karlovu 3), která by 

měla spočívat v uzamykání obou vstupů analogicky jako tomu je v případě 

vjezdové brány. Důvodem pro navrženou úpravu je ochrana majetku fakulty a jejích 

zaměstnanců, po nedávné neblahé zkušenosti, kdy byl za bílého dne poškozen 

a vyloupen automobil pracovnice děkanátu. Tajemnice fakulty a vedoucí SB zahájí 

jednání o úpravě smlouvy mezi fakultou, PřF UK a Městskou částí Praha 1.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod B5a zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Kolegium přijalo 

finální verzi textu o střetech zájmů při výběrových řízeních (dále konkursech) na 

MFF UK, konaných podle Řádu výběrového řízení UK, a doporučilo, aby ji děkan 

přeložil fakultnímu AS. Dokument specifikuje, ve kterých situacích by měl 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

5 

 

předseda konkursní komise zvážit, zda nedochází ke střetu zájmů, a pokud takové 

podezření pojme, doporučit děkanovi jako vypisovateli konkursu změnu ve složení 

komise.  

Stalo se po KD: AS MFF UK znění textu uvítal. 

 

b) Návrh na udělení pamětní medaile fakulty, který děkan obdržel z fyzikální sekce, 

KD dočasně odložilo.  

 

Tajemnice 

c) KD vzalo na vědomí závěry první schůzky fakultní pracovní skupiny pro 

digitalizaci. Schůzka se konala 9. 1. 2023, zápis byl k dispozici mezi materiály. 

Kolegium nemělo námitky proti záměru digitalizovat evidenci ne/přítomnosti 

zaměstnanců (zjednodušeně: docházky); šlo by o veřejnou zakázku malého rozsahu 

(odhadem za 1,5 mil. Kč, bude v rozpočtu PSIK na rok 2023). Podle informací pí 

tajemnice univerzita takovou digitalizaci v plánu dělat centralizovaně nemá. Na 

dotaz prod.  V. Dolejšího, nakolik pokročila digitalizace agendy konkursů, sdělil 

děkan, že od podzimu loňského roku nedošlo k žádné zásadní změně, firma DERS 

nic nového neprezentovala, došlo pouze k drobným dílčím úpravám typu „ladění“. 

Aplikace je připravena na fázi sestavení, schválení a zveřejnění inzerátu na 

pracovní místo. Je interně dohodnuto, že výsledky první fáze zakázky, ty vztahující 

se k zadávání inzerátu, se na fakultě začnou používat pro nástupy na pracovní 

pozice obsazované po 1. lednu 2024.  

Stalo se po KD: inzeráty na pracovní a funkční místa s nástupem od 1. 7. či později 

byla již zadávána s využitím tohoto nového systému. Do konce června slíbila firma 

DERS dodat první verzi modulu, který umožňuje upload dat od uchazečů. 

 

d) ÚVT UK přislíbil zprovoznit aplikaci na cestovní příkazy/mobility. Příslušní 

odborníci z fakulty budou proces monitorovat a aplikaci testovat. Nový modul by 

mohl být pro MFF UK zajímavý a užitečný tehdy, pokud by ve srovnání s tím 

současným a na fakultě používaným skýtal vyšší komfort, tj. např. počítal cestovní 

náhrady.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák/děkan 

a) Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci: KD doporučilo na cenu 

navrhnout tým projektu u4u za vytvoření počítačového překládacího systému 

„Charles Translator for Ukraine“. Tento autorský tým byl děkanovi s úspěchem 

navržen také na fakultní cenu za reprezentaci a propagaci; tuto cenu děkan předá na 

letošním Matfyzáckém plese 2. března.  

Stalo se po KD: Nominace na Petruskovu cenu byla odeslána rektorce UK 

v předepsaném termínu 28. 2. 2023. Fakultní Cena za reprezentaci a propagaci 

byla na plese předána:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/charles-translator-for-ukraine-

ziskal-cenu-za-propagaci    

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/charles-translator-for-ukraine-ziskal-cenu-za-propagaci
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/charles-translator-for-ukraine-ziskal-cenu-za-propagaci


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

6 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Rektorka UK požádala, aby fakulta navrhla svého zástupce do Rady sportu 

Univerzity Karlovy.  

Stalo se po KD: Na návrh vedoucí KTV děkan doporučil, aby fakultu v Radě sportu 

UK i nadále reprezentoval Mgr. Tomáš Jaroš.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Kolegium rektorky UK kladně projednalo dne 20. 2. 2023 mj. návrhy na jmenování 

nových docentů z MFF UK, konkrétně dr. Kynčla, dr. Schwarzachera 

a dr. Minárika. Všichni tři budou jmenováni k 1. 3. 2023. 

 

b) Granty, projekty 

i) GAČR: byly vyhlášeny soutěže pro rok 2024 (projekty standardní, Junior 

Star, PIF OUT/IN, mezinárodní a LA projekty). Termín odevzdání připadá na 

4. 4. 2023, interní fakultní termín byl stanoven na 28. 3. 2023. OGAP opět 

zajistí informační seminář pro žadatele. KD se pozastavilo nad tím, že podle 

zadávací dokumentace GAČR pro Junior Star nemůže dostat tento grant 

držitel jiného grantu, včetně např. projektu Primus. Prof. Z. Strakoš a pí 

rektorka zvažují vyjádřit své rozpaky nad tímto ustanovením, a sice dopisem 

adresovaným vedení agentury.   

ii) SVV: v předepsaném termínu 15. 2. 2023 byly odevzdány všechny závěrečné 

zprávy a dále 17 nových projektů do soutěže. Soupis byl v materiálech.   

iii) UNCE a Primus: termín pro předložení průběžných zpráv vyprší 28. 2. 2023 

(interní termín: 21. 2. 2023).  

iv) Program Cooperatio: termín pro předložení průběžných zpráv připadá na 

28. 2. 2023. HO doplňuje tabulku s přehledem čerpání, koordinátoři ji obdrží 

do 22. 2. 2023 ke kontrole.  

 

c) Společné výzkumné středisko Evropské komise (The Joint Research Centre – JRC) 

otevírá své vědecké laboratoře a zařízení za účelem školení a rozvoje kapacit. 

Výzvy jsou otevřeny v následujících laboratořích: 

i) Laboratoř Hopkinson Bar Facility, ELSA. Laboratoř se zaměřením na 

studium materiálů a konstrukčních prvků k velmi rychlým dynamickým 

zatížením, jako jsou výbuchy a nárazy. Uzávěrka výzvy: 31. 3. 2023. 

ii) Laboratoř Reaction Wall, ELSA.  Laboratoř se zaměřením na hodnocení 

bezpečnosti a odolnosti staveb vůči zemětřesení a dalším přírodním 

a člověkem způsobeným katastrofám. Uzávěrka výzvy: 31. 3. 2023.  

iii) Laboratoř JRC se zaměřením na nanobiotechnologie.  Laboratoř se věnuje 

detekci mikro(nano)plastů a charakterizaci zdravotnických produktů 

založených na nanobiotechnologiích. Uzávěrka výzvy: 30. 4. 2023.  

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/knowledge-tools-laboratories/training-programmes/open-access-jrc-research-infrastructures-training-and-capacity-building_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/2023-1-tcb-elsa-hoplab_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/2023-1-tcb-elsa-reactionwall_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/2023-1-tcb-nanobiotech_en


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

7 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Údaje o dosavadní úspěšnosti studentů 1. ročníku bakalářského studia a jejich 

porovnání s předchozím rokem byly k nahlédnutí ve společném úložišti. Výsledky 

tohoto roku jsou o něco lepší než výsledky roku předcházejícího. KD je vzalo na 

vědomí a doporučilo seznámit s nimi AS fakulty.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) Oddělení analýz a strategií Univerzity Karlovy zorganizovalo šetření, jaké jsou 

důvody studentů pro jejich předčasný odchod ze studia. Zpráva o výsledcích na 

MFF UK v uplynulých dvou akademických rocích byla v materiálech, prod. 

V. Kuboň ji poskytne též akademickému senátu fakulty.   

 

Děkan 

c) Zájem o koncept tzv. industriálního studenta projevily některé z fakult univerzity 

i vládní kruhy. Děkan poděkoval iniciátorům a autorům tohoto konceptu na fakultě, 

doc. M. Vlachovi, Ing. B. Joudalové, Mgr. Chráskovi a především doc. 

M. Nečaskému.   

 

d) Děkan dostal podnět k zahájení dalšího disciplinárního řízení a shledal ho jako 

opodstatněný. 

Stalo se po KD: Děkan požádal předsedu fakultní disciplinární komise, aby komise 

zahájila řízení.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí informace z kulatého stolu o principech rozpočtu UK na rok 

2024, který pořádala ekonomická komise AS UK. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 
Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod B4c zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Na RUK byla 

zaslána informace o průběhu realizace stavebních akcí MFF UK v programech 

reprodukce majetku jednotlivých dotačních programů, a to pouze pro doplnění 

existujícího seznamu, protože ani žádný z níže uvedených projekt není do 

programů, jichž se výzva pror. Dolečka týkala, zařazen. Konkrétně jde o tyto akce.  

i) Rekonstrukce technického zázemí UK MFF na datové centrum (Troja): v roce 

2022 byla dokončena studie proveditelnosti a v roce 2023 proběhne výběrové 

řízení na zhotovitele projektové dokumentace vč. inženýrské činnosti; na 

základě výsledku soutěže OP JAK by pak mělo následovat výběrové řízení 

na zhotovitele stavby.  

ii) Výměna fasád a střešního pláště objektu poslucháren V Holešovičkách 747/2: 

v roce 2022 byla dokončena I. etapa, a sice Výměna fasád a střešního pláště 

objektu těžkých laboratoří, financovaná z vlastních zdrojů fakulty. Stavební 

povolení bylo prodlouženo na II. etapu. MFF UK nepředpokládá zahájení 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

8 

 

akce v roce 2023, ale v případě schválení realizace je k tomu připravena 

a počítá i s případnou finanční spoluúčastní z vlastních zdrojů.  

 

b) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023. Rozpočet a „daně 

z ploch“.) Tabulka sloužící pro výpočet ploch užívaných sekcemi bude zaslána 

sekčním proděkanům do 24. 2. 2023, předtím je potřeba odstranit nesrovnalosti 

v Amoebě, protože základem pro počítání ploch jsou aktuální údaje zanesené právě 

v tomto systému. Odečteny budou plochy učeben rozvrhovaných ve Studijním 

informačním systému a dále plochy prostor, které částečně využívá i „centrum“ 

nebo jsou využívány studenty pro potřeby výuky. Případně sporné prostory budou 

posuzovány ad hoc podle jejich účelu. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

         Děkan 

a) Dohoda rektorky UK se zástupci odborových organizací fakult UK, účinná od 

1. února 2023 a platná na dobu čtyř let, je uložena ve společném úložišti. 

Předmětem dohody jsou pravidla jiného postupu při uzavírání a opakování 

pracovního poměru na dobu určitou podle ust. § 39 odst. 4 zákoníku práce.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Pracovní skupina pro fakultní školy: KD vzalo na vědomí informaci o plánovaných 

změnách ve složení skupiny, děkan očekává formální návrh.   

Stalo se po KD: Aktuální složení Pracovní skupiny pro fakultní školy, po děkanem 

provedených změnách, je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-

struktura/katedra/oddeleni?code=8167 

 

b) (Navazuje na bod C6fii zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Žádost o dotace 

na podporu nadaných studentů v roce 2023 byla na MŠMT odeslána. 

 

c) Připravují se rozhovory s letošními laureáty Cen Nadačního fondu Bernarda 

Bolzana (NFBB). OPMK je v kontaktu s předsedkyní správní rady NFBB doc. 

Z. Práškovou. 

 

d) Letní pobytové popularizační akce: průběžně pokračuje vyjednávání o podmínkách 

pronájmu objektů. Snahou je minimalizovat náklady fakulty, a proto budou 

zvyšovány ceny za účast na těchto táborech. V případě soustředění účastníků 

korespondenčních seminářů, která jsou odměnou pro nejlepší řešitele, je intence 

opačná, tj. ceny zachovat spíše symbolické. 

 

e) Dne 22. 2. 2023 bude ČT natáčet v karlínské budově záběry do magazínu Klíč, se 

souhlasem tajemnice a s vědomím tajemnice fakulty. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra/oddeleni?code=8167
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra/oddeleni?code=8167


KD MFF UK 22. února 2023 

Čj. UKMFF/81320/2023 

 

9 

 

f) (Navazuje na bod C6e zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Předání agendy 

spojené se svatováclavskou rotundou do péče správy budov pokračuje, momentálně 

se aktualizují smlouvy na údržbu rotundy, kompletuje se příslušná dokumentace.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Bylo zveřejněno nové opatření kvestora UK, provozní řád areálu Karolina UK, viz: 

https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_2023_2.pdf 

 

b) Příští zasedání kolegia se bude konat 8. 3. 2023 od 9:00 hodin, a sice distanční 

formou, protože děkan bude v zahraničí.  

 

Stalo se po KD 

c) Zastupováním děkana v době od 6. do 10. března 2023 je pověřen proděkan pro 

studijní záležitosti doc. M. Kulich.  

 

d) Termíny zasedání AS MFF UK jsou naplánovány takto: 

29. března 2023  

19. dubna 2023 

10. května 2023. 

 

 

Zasedání skončilo ve 14:00 hodin. 

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=81320&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003939509
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_2023_2.pdf

